OP N?

ARacrUZ ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo N° L

|0

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ - ES

PROCESSO N° 617 / 2013

CÓDIGO VERIFICADOR: 99S3

REQUERENTE: ADEIR ANTONIO LOZER

DATA / HORA: 03/09/2013 -14:59:16

ASSUNTO: PROJETOS

SUB-ASSUNTO: PROJETO DE LEI

oi

CIMA

61/2013. DISPÕE SOBRE A

JOSE^KÍodIjWeX''® PIJBLICO f:0 bairro SÃO

GE-02

lu hJp , <k. é)siipi}

’ •^Í|Í2Í«
■ r isk

?♦ ■■ ■4

^memzw.ma/m
a

jy

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

gBACR^l st

PROJETO DE LEI N®..<^.ír./2013. Cl

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE
LOGRADOURO PÚBLICO NO BAIRRO SÃO
JOSÉ - DISTRITO DE JACUPEMBA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, APROVOU
E O PREFEITO SANCIONA A SEGUINTE

LEI:

í

Art. 1° A Rua sem denominação 467, com início na Rua 03 e finalizando na Rua 07 sem

denominação 465, localizada no Bairro São José, no Distrito de Jacupemba conforme planta

em anexo, passa a denominar-se, Rua MANOEL PASSOS SOBRINHO.

Art. 2° Esta Lei entrará èm vigor na data de sua publicação. APROVADO 1» TURNO

^^ídênciat^

Aracruz, 30 de agosto de 2013.

APROVADO 2*TURNO

1ÍL/ÍÊ

^^sidôncía CMAI

Adeir Antonio Lozer

Vereador/PTB

Rua Professor Lobo. 550 -jCentro - Aracruz - E/S - CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - Site: www.cma.es.qov.br. e-mail cmacz@terra.com.br

^(/?\

ESTADO DO ESPIRITO SANTO8 13
i
^ íftACBiS

I
.(S

üA

Cl

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei ora apresentado proporciona a regularização do nome de ruas localizadas

no Bairro São José, no Distrito de Jacupemba, atendendo assim, a solicitação de alguns

moradores e tem a finalidade de facilitar os serviços que necessitam de informações mais

precisas para atendimento e entregas em domicílios.

Assim sendo, conto com a acolhida dos Nobres companheiros vereadores, ao mesmo tempo

em que me coloco ao inteiro dispor para esclarecimentos que julgarem oportunos e

necessários para a aprovação do mesmo.

Atenciosamente,

Aracruz, 30 de agosto de 2013.

>

Adeir Antonio Lozer

Vereador/PTB

I

Rua Professor Lobo. 550 - Centro - Aracruz - E/S - CEP 29.190-910 Tel.; (27) 3256-9491 Telefax: (27)
e-mail cmacz@terra.com.br3256-9492 - CNPJ: 39.j616.891/0001-40 - Site: www.cma.es.qov.br I

0^

\
Cl

Ò

V

I R EGIST^RO Ç | VI L
E S ir A D O DE_ SspjritO 5i=^^
COMARCA DF ■Arscn;g

MUWIGtí»tO ÒE ■ r 'ÃgggT

distrito DE_ Vil£ do Map?^

T, ■

Baníela BrandSo de Sot3sa Alvea
Oficial ruta

jdo Registro Civil

m<x 4-30

CERTIFICO que, às fls. 174

de Óbitos, foi Fdito
do livro n®. de Registro

hoje o assento de

Affos-to

mm
EG

falecid o a IShp

^ ao lugar JACTTPm-3â Arao,T.^
de 19_il

às—22j_0Ç horas.
Espirito Sarstb

em

do sexo Masoiilin c Eretade cpii —, profissão Aposentado
natural de Espirite San to

"^^~resfacrnBVVU/iih;Ui^i p rl

com 71 aros

filh o ^ '
profis^o X,^

_^dè idade, estado civil Casado

de * X»Xo Xt X.Xj, x»x^x^x,- A.^yç- x

. X » X « X » XaX • ^ nat^ fff^] ^jg

■«J>.>t.ya Xy ?ü'»Ziv X«

(Palsoila)

. X . Xy X. X. , y ^ y. y residente:

Sá^SlEA gAECLTTfÁ iAmjA: 7)0 ??02:il?Tr>e de Dona

profíssão?3c.x.x,x.!X.x.x,x..:k.x.x.x. nntunl de
^.x.x^x.x,x„x..x.y,yresidente ,x.x.x.y-y-Tr-,r„
Foi declarante

XaXoX.X.X g Xc X»X,?: aXaX

X> X<, X.. y ^X. Y.y -

BAFID EOPaES FAS?^nR

sendo o atestado de óbito firmado oor dúss Ttossoag

^ ^que deu como causa da morte STAEITRAT

— —e o sepultamento feito no cemitério de
Kimt Aragruz - ESlIunlGlrál de -

Observações:.

âo

Ví/

^ Hsíy r'-t'S?t'o
■ü»-i(.l.<iL e 1 --ÍJÍ!.:*

I
rin P--.,>Í-n

Mon. e Comatea ds Atawuz

f. Santo0 referido é verdade e dou fé.
lila do Pisnhn to A ^ 4. ,*i

*(

J- Tt *
;.sig‘ f' ■>. ..V

.‘í

firjL-’
W i4,S 4

&‘
íC

aiS 't 4íiE'V üt.■^» çí%f S *■-

■c»

■v

CAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ
Processo Digital

Guia de Movimentação

Pàg 1/1

i-

jg» ^

COMPROVANTE DE TRAMITAÇÃO
|0

Q±
Processo:

Requerente: ADEIR ANTONIO LOZER
Assunto:

Subassunto: PROJETO DE jLEI

617/2013

PROJETOS i

Origem:

Repartição:

Responsávei: ROSANGELA MADRUGA DA SILVA
Data/Hora:

Observação:

01.001.10-PROTOCOLO

03/09/2013 M 4:59:16

61/2013. DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PUBLICO
SE - DISTRITODE JACUPEMBA.

PROJETO DE LEI
NO BAIRRO SAO

Ass:

Destino:

Repartição:

Responsável: MARIA DA GLORIA MAYER COUTINHO
Data/Hora:

01.001.07-LEGISLATIVO

03/09/2013-14:59:16

Ass:

Recebido por:

Data/Hora: / I

i

Identificador: WPT021101-024-QCCFGO-115920022 - Emitido por: SELMA FERREIRA DE FREITAS MARTINS 03/09/2013 15:00IPM - Informática Ltda

1l*
ESTADO DO ESP RITO SANTOm

l í

Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e

Redação.

Projeto de Lei n” 061/2013

I

Autor: ADEIR ANTÔNIO LOZER.

Relator: LUCIO ZANOL

PELA CONSTITUCIONALIDADE E LEGALIDADE

1 - Relatório

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO NO BAIRRO SÃO JOSÉ - DISTRITO DE

JACUPEMBA.

II - Voto do Relator

O Projeto de Lei em analise se encontra com toda documentação necessária e atende o que

esta definido no art. 30 do caput da Lei Orgânica Municipal.

Em face ao exposto, èsta relatoria exara o parecer pela CONSTITUCIONALIDADE E LEGALIDADE.

É O MEU PARECER.
APROVADO 1"TURNO

/ doiò
J

MA

Aracruz, 16 de setembro de 2013.

APROVADO 2'»TURNO
/ AO

Pre>ídência~tíMA

Relator

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@.cma.es.aov.br - Site: www.cma.es.gov.br

um

^amo/m
yy

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PARECER DA COMISSÃO DE DEFESA DO CIDADÃO E HONRARIAS

PROJETO DE LEI N“. 061/2013 - DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO
LOGRADOURO PÚBLICO, NO BAIRRO SÃO JOSÉ, DISTRITO DE JACUPEMBA,
ARACRUZ/ES.

DE

AUTOR: Vereador /^deir Antonio Lozer
RELATOR: Vereador Valmir Coser

I-Relatório

Trata-se de Rua localizada no Bairro São José, Distrito de Jacupemba, neste
Município.

À folha 05 e 06 encontra-se o croqui que contém as identificações da rua que a
mesma pretende-se denominar.

O nome apresentado para a denominação é de pessoa falecida e foi anexada ao

processo à referida certidão de óbito, constante da folha 04.

A sugestão do nome apresentado para a denominação é uma solicitação de alguns
moradores e tem á finalidade de facilitar os serviços que necessitam de
informações mais precisas para atendimento e entregas em domicílios.

Il-Voto do Relator

Em cumprimento ao artigo 30, Inciso III do Regimento Interno, esta relatoria após
a análise do Projeto de Lei N°. 061/2013 do Poder Legislativo opina pelo
prosseguimento do mesmo, uma vez que atendeu os requisitos formais que a
legislação requer.

APROVADO 1* TURNO

Aracruz, 24 de setembro de 2013

aprovado 2* TURNO

VALMIR COSER

Relator

Rua Professor Lobo. 550 - Centro - Aracruz - E/S - CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - Site: www.cma.es.qov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

^âm(wa

ItH ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
I ”

MAPA DE VOTAÇÃO
SESS/.O -1°Turno: \0^ 6>dSaO^-mAAÚ

2° Turno: .^5^ ^O-TUCiUL-mAjLn

Pata:^VLLlÜ_Lâ0j_5_

Data: ^<jHQiaOiò

(k Sàix T>~PROPOSIÇÃO:

COMISSÃO DE JUSTIÇA COMISSÃO DE HONRARIAS

rTURNO 2“ TURNO; 1“ TURNO 2" TURNOVEREADOR

NÃOSIM NÃONAO SIM NÃOSIM SIM

Adeír Antonio Lozer XX X X

Alexandre Ferreira Manhães V >cK

Carlos Alberto Loureiro Vieira yOUPüLacfe Oa.VAjj/ /c

Carlos André Franca de Sopza y y: x:

Eliel da Silva Rodrigues ;cX X

Erick Cabral Musso PRE SI DEN TE PRE SI DEN TE

Fábio Machado X X-cxmm:

Fábio Netto da Silva X X X

Jeinison Rampinelli Lecco X XX

José Gomes dos Santos X X

Lúcio Zanol X XX X

.NÇônica de Souza Pontes Cordeiro

L JuIo Sérgio da Silva Neres
y jLarvfe

< X yK

Renato Pereira Sobrinho X X X y

Romildo Broetto X X yy

Rosane Ribeiro Machado y X XX

Valmir Coser XX
X

COMISSÃO DE JUSTIÇA
1" Turno: favoráveis ....A^...votos

contrários ....Q9...votos
2® Turno: favoráveis ...1?.

contrários...QS..votos

votos

COMISSÃO DE HONRARIAS

1® Turno: favoráveis ....^íá....votos
contrários ....üô...votos

2® Turno: favoráveis ...l5...votos
contrários....Q.Ç...votos

tes CordeiroMônica

1“ Secretária

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-maii: cmacz@cma.es.aov.br - Site: www.cma.es.gov.br

ir#ii
■ 1 H ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO

SESSÃO -1° Turno: £/X^"vCUQ^ciU■T(X'^i^

2° Tumo,;

^■AjSÀjdte) r^o QQ>-4 adkg^
ckTcnríVLmig^ ás. ^n^aOjdmjiO

m

I& áfiACító ^

Data: \AOl

Data: \ A0\ o^01ò

PROPOSIÇÃO:

1" TURNO 2“ TURNO
VEREADOR

SIM NAO SIM NAO

ADEIR ANTONIO LOZER

ALEXANDRE FERREIRA MANHAES

CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA

CARLOS ANDRÉ FRANCÃ DE SOUZA

>cELIEL DA SILVA RODRIGUES

PRESI DENTE PRESI DENTEERICK CABRAL MUSSO

FÁBIO MACHADO aUAjAdt KI

FÁBIO NETTO DA SILVA K

JEINISON RAMPINELLI LECCO

QJOSÉ GOMES DOS SANTOS
LÚCIO ZANOL I

K

7^

MÔNICA DE SOUZA PONTES CORDEIRO CUL‘:^.miS,K

PAULO SÉRGIO DA SILVA NERES >c

RENATO PEREIRA SOBRINHO K

IROMILDO BROETTO K

ROSANE RIBEIRO MACHADO K

KVALMIR COSER X

RESULTADOS :

^51° Turno: favoráveis

contrários ...QQ....votos

2" Turno: favoráveis.votos ■votos

contrários .votos

MÔNICA Ml
\

iRdeiro

V Secretária

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27)| 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.aov.br- Site: www.cma.es.gov.br

umie0alcie
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Aracruz-ES, 15 de outubro de 2013.

Of. n°. 541/2013

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n" 061/2013 - Dispõe sobre a

denominação iie logradouro público no bairro São José, distrito de Jacupemba, de

autoria do verekdor Adeir Antonio Lozer o qual foi aprovado em 2° Turno, na 35^ Sessão

Ordinária, realizada em 14/10/2013, para conhecimento e providências cabíveis.

Cordiais Saudações.

Presidente da Câmara

/

Exm“ Sr.

MARCELO DE SOUZA COELHO

Prefeito Municipal de Aracruz
Nesta

Rua Professor Lobo. 550 - Centro - Aracruz - E/S - CEP 29.190-910 Tel.; (27) 3256-9491 Telefax:

(27) 3256-9492 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - Site: www.cma.es.qov .br. e-mail

cmacz@cma.es.aov.br